Anzeigebblatt

für die Erzdiözese Freiburg.

N^o. 16.

Donnerstag, den 28. September

1911.

(Ord. 19. 9. 1911 Nr. 8940.)

Die Leichenverbrennung betreffend.

Unter Bezugnahme auf unsere Verordnung vom 27. April 1905 Nr. 4324 (Anzeigebblatt 1905 Nr. 8) bringen wir nochmals die feitherigen Entscheidungen des Apostolischen Stuhles einschließlich der vom 26. Januar 1911 zur Kenntnis und fügen die hieraus sich ergebenden Regeln zur gewissenhaften Beobachtung bei.

Freiburg, den 19. September 1911.

Erzbischöfliches Ordinariat.

Die Stellung, welche die katholischen Christen zu der Feuerbestattung einzunehmen haben, hat der hl. Stuhl durch nachstehende Erlasse bestimmt:

I.

S. Congr. S. R. U. Inquisitionis

Decretum quoad cadaverum cremationes.

Feria IV. die 19. Maii 1886.

Non pauci Sacrorum Antistites cordatique Christifideles animadvertentes, ab hominibus vel dubiae fidei, vel massonicae sectae addictis, magno nisu hodie contendit, ut ethnicorum usus de hominum cadaveribus comburendis instauretur, atque in hunc finem speciales etiam societates ab iisdem institui: veriti, ne eorum artibus et cavillationibus fidelium mentes capiantur, et sensim in eis imminuatur existimatio et reverentia erga christianam constantem et solemnibus ritibus ab Ecclesia consecratam consuetudinem fidelium corpora humandi: ut aliqua certa norma iisdem fidelibus praesto sit, qua sibi a memoratis insidiis caveant; a Suprema S. R. et U. Inquis. Congregatione declarari postularunt:

I. An licitum sit nomen dare societatibus, quibus propositum est, promovere usum comburendi hominum cadavera?

II. An licitum sit mandare, ut sua aliorumve cadavera comburantur?

Eminentissimi ac Rv^mi PP. Cardinales in rebus fidei generales Inquisitores supra scriptis dubiis serio ac mature perpensis, praehabito DD. Consultorum voto, respondendum censerunt:

Ad I. Negative, et si agatur de societatibus massonicae sectae filialibus, incurri poenas contra hanc latas.

Ad II. Negative.

Facta de his SS^mo D^mno N. Leoni P. XIII relatione, Sanctitas Sua resolutiones E^morum Patrum approbavit et confirmavit, et cum locorum Ordinariis communicandas mandavit, ut opportune instruendos curent Christifideles circa detestabilem abusum humana corpora cremandi, utque ab eo gregem sibi concreditam totis viribus deterreant.

Ios. Mancini, S. R. U. Inq. Notarius.

II.

Ex S. Congr. R. U. Inquisitionis

Feria IV. die 15. Decembris 1886.

Eñi ac Rñi DD. Cardinales Inquisitores Generales decreverunt: Quoties agatur de iis, quorum corpora non propria ipsorum, sed aliena voluntate cremationi subiiciantur, Ecclesiae ritus et suffragia adhiberi posse tum domi, tum in Ecclesia, non autem usque ad cremationis locum, remoto scandalo. Scandalum vero removeri etiam poterit, si notum fiat, cremationem non propria defuncti voluntate electam fuisse. At ubi agatur de iis, qui propria voluntate cremationem elegerunt, et in hac voluntate certo et notorie usque ad mortem perseverarunt, attento decreto f. IV. 19 Maii 1886 agendum cum iis iuxta normas Ritualis Romani, Tit. Quibus non licet dare ecclesiasticam sepulturam. In casibus autem particularibus, in quibus dubium vel difficultas oriatur, consulendus erit Ordinarius, qui accurate perpensis omnibus adiunctis id decernet, quod magis expedire in Domino iudicaverit.

III.

Dubia circa corporum Cremationem.

B. Pater!

Archiepps Friburgen. ad pedes S. V. provolutus, humillime petit sequentium dubiorum resolutionem:

- I. Utrum liceat sacramenta morientium ministrare fidelibus, qui massonicae quidem sectae non adhaerent, nec eius ducti principiis, sed aliis rationibus moti corpora sua post mortem cremanda mandarunt, si hoc mandatum retractare nolint?
- II. Utrum liceat pro fidelibus, quorum corpora non sine ipsorum culpa cremata sunt, missae sacrificium publice offerre vel etiam privatim applicare, itemque fundationes ad hunc finem acceptare?
- III. Utrum liceat cadaverum cremationi cooperari, sive mandato ac consilio, sive praestita opera, ut medicis, officialibus, operariis in crematorio inservientibus? et utrum hoc liceat saltem, si fiat in quadam necessitate aut ad evitandum magnum damnum?
- IV. Utrum liceat taliter cooperantibus ministrare sacramenta, si ab hac cooperatione desistere nolunt, aut desistere non posse affirmant?

Feria IV. die 27 Iulii 1892. In congregatione generali S. R. et U. Inquisitionis, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque Rñrum DD. Consultorum voto Eñi ac Rñi Dñi Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquisitores respondendum mandarunt:

- Ad I. Si moniti renuant. Negative. Ut vero fiat aut ommittatur monitio, serventur regulae a probatis auctoribus traditae, habita praesertim ratione scandali vitandi.
- Ad II. Circa publicam S. Missae applicationem, Negative; circa privatam. Affirmative.
- Ad III. Nunquam licere formaliter cooperari mandato vel consilio. Tolerari autem aliquando posse materiam cooperationem, dummodo: 1º crematio non habetur pro signo protestativo massonicae sectae; 2º non aliquid in ipsa contineatur quod per se directe, atque unice exprimat reprobationem catholicae doctrinae et approbationem sectae; 3º neque constet officiales et operarios catholicos ad opus adstringi vel vocari in contemptum catholicae religionis. Ceterum quamvis in hisce casibus relinquendi sunt in bona fide, semper tamen monendi sunt ne cremationi cooperari intendant.
- Ad IV. Provisum in praecedenti. Et datur decretum feriae IV 15 Decembris 1886. „Quoties agatur de iis“ etc. (cf. Nr. II).

Sequente vero feria ac die, SSñus D. N. D. Leo Div. Prov. Papa XIII relatam sibi Eñorum ac Rñorum Patrum resolutionem benigne adprobare et confirmare dignatus est.

I. Mancini, S. R. et U. Inq. Notarius.

IV.

Romae, 26 Januarii 1911.

Illñe ac Rñe Domine!

Exponit A. T. huic S. C. quod in toto Vicariatu gubernium civile cadavera defunctorum auctoritative cremationi tradit, quin defuncti dum viverent consensum ad hoc dederint et quin eorum propinqui ullatenus crema-